ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LƯƠNG SƠN

Số:            /UBND-ĐC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lương Sơn, ngày      tháng        năm 2022
V/v: Tiếp tục tăng cường công tác

nhà nước trong lĩnh vực quản khoáng

sản trên địa bàn phường.

Kính gửi:   - Các Ông (bà) Tổ trưởng TDP trên địa bàn phường;

 Thực hiện Văn bản số 1720/UBND-TNMT ngày 30/5/2022 của UBND

thành phố Sông Công Về việc tiếp tục tăng cường công tác quản lý nhà nước

trong lĩnh vực khoáng sản.

 Để tiếp tục tăng cường công quản lý nhà nước về lĩnh vực khoáng sản.

UBND phường Lương Sơn đề nghị các tổ dân phố tiếp tục tuyên truyền đến hộ

gia đình, cá nhân, đặc biệt là các hộ có đồi đất, có phương tiện khai thác khoáng

sản (xe ô tô, máy xúc…) nâng cao nhận thức về quản lý khoáng sản, xử lý vi

phạm hành chính trong lĩnh vực khoáng sản tại Nghị định số 36/2020/NĐ-CP

ngày 24/3/2020 của Chính phủ, sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 04/2022/NĐ-

Cp ngày 06/01/2022. Trường hợp vi phạm sẽ bị xử phạt và tịch thu phương tiện

vi phạm.

 Đối với Công chức địa chính xây dựng kế hoạch phối hợp với Lực lượng

công an phường, Tổ trưởng TDP thường xuyên kiểm tra, tập trung vào ngoài

giờ, ngày nghỉ, ngày lễ, tăng cường vai trò của các tổ dân phố và nhân dân trong

việc giám sát, kịp thời phát hiện các trường hợp vi phạm

 Các Tổ dân phố thực hiện niêm yết Văn bản số 1720/UBND-TNMT ngày

30/5/2022 của UBND thành phố Sông Công tại Nhà văn hóa các TDP để tuyên

truyền đến nhân dân, các chủ phương tiện được biết, không vi phạm, trường hợp

cố tình vi phạm sẽ bị xử lý vi phạm, tịch thu phương tiện theo quy định.

 Trên đây là văn bản chỉ đạo của UBND phường Lương Sơn yêu cầu các

Ông (Bà) Tổ trưởng TDP nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

-Các Ông (bà) Tổ trưởng TDP (T/h);

- Lưu: VP, Đc.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Tuấn Giang

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-06-15T08:42:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Vũ Tuấn Giang<giangvt.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-06-15T10:19:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-06-15T10:19:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-06-15T10:20:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-06-15T10:20:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!